ГЛАВА
ГОРОДИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДРОЖЖАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Улица Клубная, дом 6а,

село Городище, 422481
ИНН 1617003250

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ЧҮПРӘЛЕ

МУНИЦИПАЛЬ районы ГОРОДИЩЕ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

 БАШЛЫГЫ
Клуб  урамы, 6а нче йорт,

Городище авылы, 422481

	Тел.: (84375) 3-51-16, факс: (84375) 3-51-16, e-mail: Gor.Drz@tatar.ru,

                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                          КАРАР
с.Городище
 от  27.03.2019 года                                                                                    № 1
 О проведении двухмесячника по санитарной
очистке территорий населенных пунктов
Городищенского  сельского поселения
Дрожжановского муниципального района
Республики Татарстан.

              Во исполнение Распоряжения Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.02.2020 года № 388-р, на основании  распоряжения Исполнительного комитета Дрожжановского муниципального района № 80 от 20.03.2020 года,  в целях обеспечения санитарной  очистки территорий Городищенского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан и приведения их в состояние, отвечающее требованиям экологической и санитарно-эпидемиологической безопасности населения, руководствуясь статьей 48 Устава  Городищенского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить с 01 апреля по 31 мая 2020 года санитарно-экологический двухмесячник по очистке территорий населенных пунктов Городищенского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан  (далее-двухмесячник).
2. Создать оперативный штаб для координации работ по проведению двухмесячника и утвердить его состав, согласно приложению № 1.

3. Утвердить прилагаемый  план мероприятий двухмесячника по санитарной очистке территорий населенных пунктов Городищенского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан,  согласно приложению № 2.
4. Утвердить задание по санитарной очистке территорий населенных пунктов Городищенского сельского поселения Дрожжановского муниципального района республики Татарстан, согласно приложению 3.
5. Рекомендовать: руководителям учреждений и организаций, расположенных на территории сельского поселения, независимо от формы собственности:

-изыскать возможности для обеспечения участия своих подразделений, а также населения в двухмесячнике по благоустройству и наведению чистоты и порядка;

- ввести в практику проведение средников, субботников и воскресников  по уборке и очистке территорий населенных пунктов сельского поселения, с привлечением техники;
- до 20 апреля определить места посадки деревьев и кустарников; с 25 по 16 мая  провести посадку деревьев и кустарников с привлечением населения и школьников;

- привлечь население на очистку парков, скверов, и мемориальных комплексов;

- провести мероприятия по санитарной очистке водоохранных зон водных объектов, парков и аллей, детских площадок, мест массового отдыха населения и территорий частного жилищного сектора;

-принять меры по обеспечению надлежащего содержания и эксплуатации площадок временного складирования твердых бытовых и биологических отходов  (скотомогильников) и санитарной очисткой прилегающих к ним территорий;
-принять меры по ликвидации мест несанкционированного размещения отходов.

6. Рекомендовать административной комиссии Городищенского сельского поселения  активизировать работу в части усиления контроля за исполнением правил благоустройства территории сельского поселения и правил обращения с отходами.
7. Рекомендовать УУП по Городищенскому сельскому поселению Чамину И.В.
      - организовать действенную помощь Главе сельского поселения по выявлению

    лиц, грубо нарушающих муниципальные правила благоустройства территорий населенных пунктов и санитарно-экологическую обстановку в сельском поселении и принять меры административной ответственности, согласно действующему законодательству.

8. Рекомендовать ветврачу ООО «Ак Барс Дрожжаное» филиала Городище
 - усилить контроль за утилизацией отходов животноводческих  ферм,            благоустройством скотомогильника.

  9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Городищенского сельского

поселения Дрожжановского муниципального

района Республики Татарстан:                                                                    С.А. Салифанов
Приложение № 1

                                                                                                        к постановлению Главы

                                                                                                   Городищенского сельского

поселения Дрожжановского

муниципального района РТ
№ 1   от 27.03.2020 года

Состав оперативного штаба для координации работ по проведению двухмесячника в Городищенском сельском поселении Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан в 2020 году.
	Салифанов Сергей Ананьевич
	Глава Городищенского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан

	Члены штаба:

	Еливанов Василий Геннадиевич
	Директор Городищенского СДК (по согласованию)

	Портнова Ольга Петровна

	заведующая Новочекурского СК (по согласованию)

	Мокшина Надежда Федоровна
	директор Городищенской средней общеобразовательной школы (по согласованию)

	Мутина Елена Александровна
	заведующая Городищенским детски садом (по согласованию)

	Егорова Нина Васильевна

	заведующая Городищенским ФАП (по согласованию)

	Манякова Ирина Викторовна
	заведующая Новочекурским ФАП  (по согласованию)

	Чамин И.В.
	участковый уполномоченный полиции ОМВД России по Дрожжановскому району РТ (по согласованию)

	Петров Николай Петрович
	 председатель постоянной комиссии по связи, благоустройству, охране окружающей среды и соблюдению законности   (по согласованию)

	Алимов Рафаил Фейзуллович
	директор филиала Городище ООО «Ак Барс Дрожжаное» ( по согласованию)

 Глава Городищенского
сельского поселения:                            С.А. Салифанов
                                                                                                  Приложение  № 2
                                                                                                        к постановлению Главы

                                                                                               Городищенского сельского

                                                                                                 поселения Дрожжановского

                                                                                               муниципального района РТ

                                                                                           № 1   от 27.03.2020 года.
ПЛАН

мероприятий  двухмесячника по санитарной очистке территорий населенных пунктов Городищенского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан в 2020 году.

	№№ п/п
	МЕРОПРИЯТИЯ
	Сроки проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	Выявить несанкционированные свалки  мусора  на территориях населенных пунктов, лесопосадок, прибрежных полос, водных объектов,  придорожных  автомобильных полос, объектов сельскохозяйственного назначения и принять меры по их ликвидации
	апрель - май 2020 г..
	Глава сельского поселения, руководители учреждений и организаций

	2
	Очистить притоки рек поселения от несанкционированных свалок.
	постоянно
	Глава сельского поселения руководители   учреждений  и организаций

	3
	Внести в практику проведение средников, субботников, воскресников и  других
мероприятий с участием населения, коллективов предприятия и организаций  по благоустройству и санитарной очистке территории населенных пунктов поселения
	постоянно
	Глава сельского поселения, руководители   учреждений  и организаций

	4
	Проводить систему административного контроля за сбором и вывозом отходов в населенных пунктах с участием органов внутренних дел
	апрель- май 2020 г.
	Глава сельского поселения

	5
	Обустроить в период двухмесячника: места для временного складирования  бытовых отходов, обозначив их информационными указателями.
	апрель- май

2020 г.
	Глава сельского поселения

	  6
	Продолжить работу по обустройству контейнерных площадок и ремонту контейнерных площадок
	постоянно
	Глава сельского поселения, руководители   учреждений  и организаций

	7
	Активизировать работу по выявлению нарушений правил благоустройства территорий населенных пунктов и правил обращения с отходами.
	апрель –май 2020 г.
	Глава сельского поселения

Глава Городищенского
сельского поселения:                                          С.А. Салифанов
       Приложение 3

                                                                                                        к постановлению Главы

                                                                                                   Городищенского сельского

                                                                                                 поселения Дрожжановского

муниципального района РТ

                                                                                                      №1   от 27.03.2020 года
ЗАДАНИЕ

по санитарной очистке территорий населенных пунктов

Городищенского сельского поселения Дрожжановского муниципального района

	№ п/п
	Наименование работ
	Ед.изм.
	Задание на период

с 01.04.20 г.

по 31.05.20 г.

	1
	Посадка деревьев и кустарников
	штук
	500

	2
	Покрасить опоры уличного освещения
	штук
	100

	3
	Отремонтировать дороги и тротуары
	кв.метров
	1000

	4
	Благоустроить:

	- кладбища
	штук
	4

	- детские площадки
	штук
	1

	- скверы и парки
	штук
	2

Глава Городищенского
 сельского поселения:                                       С.А. Салифанов